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Wjakichbarwachwidzimyprzyszłość?
Najnowszedane InstytutuBadańPollster (2023).

Wojna w Ukrainie, postpandemiczna rzeczywistość, katastrofa ekologiczna, czy
może rozwój medycyny, technologii i podbój kosmosu - które z tych zjawisk mają
największy wpływ na postrzeganie przyszłości przez Polaków? Jesteśmy
optymistyczni i pełni nadziei czy zaniepokojeniwizją jutrzejszego świata?

Instytut Badań Pollster zapytał
dorosłych Polaków, jak w kontekście
rozwoju nowych technologii,
postrzegająprzyszłość.
Badanie przeprowadzono w czerwcu
2023 roku na Panelu Badawczym
ReaktorOpinii.pl na próbie 1077
Polakówwwieku 15+.

Okazuje się, że opinie na temat jutra
są spolaryzowane - podobny
odsetek społeczeństwa ocenia
przyszłość ludzkości pozytywnie, jak i
postrzega ją w ciemnych barwach
(raczej lub zdecydowanie
negatywnie).



Rozwój sztucznej inteligencji - szansa czy zagrożenie?

“Wizja rozwoju sztucznej inteligencji sprawia, że przyszłość jawi się raczej jakoniepewna,
trudna do określenia, niż jako definitywnie negatywna.” - wyjaśnia Marta
Bidzińska-Marcinkowska, StarszaSpecjalistkads.Badań z InstytutuBadańPollster.

Respondenci zostali ponownie
zapytani o wizję przyszłości, jednak
tym razem biorąc pod uwagę rozwój
sztucznej inteligencji. Okazuje się, że
odsetek osób patrzących w
przyszłość z optymizmem jest
porównywalny (36%), natomiast
odsetek zaniepokojonych wizją
przyszłości zmniejszył się (do20%).
Znacznie więcej osób natomiast
wybrało odpowiedź pośrednią -
blisko połowa, bo aż 44% patrzy w
przyszłość w kontekście rozwoju AI
niepewnie.

“Rozwój AI może budzić obawy ludzi,
zwłaszcza w sytuacji, gdy dobrze jej
nie rozumieją. Filmy i szerzej
rozumiana popkultura często
ostrzegają nasprzedkonsekwencjami

jej wdrożenia. Jednak AI to ogromna szansa na rozwój naszej cywilizacji, a jej szerokie
wykorzystanie w medycynie czy transporcie ma potencjał ratowania setek tysięcy ludzi
każdego roku” -mówiPawełPiekarski, PrezesZarządu InstytutuBadańPollster.

Conapawanas nadzieją, a cowzbudzaobawy?

Z badania wynika, że boimy się przede wszystkim wojen (3 na 4badanych), kataklizmów,
groźnychdrobnoustrojóworaz następstw związanych ze zmianąklimatu.
Szanse widzimy natomiast w wydłużeniu średniej życia dzięki postępowi medycyny,
dalszych odkryciach kosmosu, a także w automatyzacji wielu czynności, dzięki której
życie naZiemi stanie się znaczniebardziej komfortowe ibezpieczne.





Obadaniu:
Informacjepochodzą zbadaniadotyczącegosztucznej inteligencji przeprowadzonegowdniach
23.05−02.06.2023 rokunapróbie 1077 respondentów (uczestnikówpanelubadawczego
ReaktorOpinii.pl). Próbabyła reprezentatywnapodwzględemstrukturydlapopulacji Polakóww
wieku 15+podwzględem:płci,wieku,wykształcenia,wielkościmiejscowości i regionu.

O InstytucieBadańPollster:
InstytutBadańPollster jest spółką specjalizującą sięwbadaniach realizowanychmetodąCAWI
orazwłaścicielempaneluReaktorOpinii.pl. Pollster to takżedoświadczony zespółbadawczy i
jedne z największychmożliwości realizacji badańwPolsce.Od latw top 10polskichfirm
badawczychpodwzględem liczby realizowanychwywiadów.Specjalizujemysięwwykorzystaniu
nowych technologiiwprocesachbadawczych.Naszymcelem jestdostarczaniewartościowych
analiz, któreprzyczyniają siędo rozwojubiznesu i społeczeństwa.


